
  

 
SPZOZ.DLA.2300.17.2023 

  

 
 

1

Grodzisk Wielkopolski, dnia 4.12.2023 r.  
Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej 
 w Grodzisku Wielkopolskim 
ul. Mossego 17 
 
 
Dotyczy:  postępowania w trybie podstawowym pn. „Sukcesywna dostawa środ-

ków do dezynfekcji dla SPZOZ w Grodzisku Wielkopolskim”,  
Nr postępowania: SPZOZ.DLA.2300.17.2023 

     

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm. ), 
informuje iż w ww. postępowaniu zostały złożone zapytania. W związku z powyższym 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści 
SWZ:  
 

1. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, pozycji 1 preparat firmy Medisept Viru-
ton Pulver – Preparat w proszku na bazie nadwęglanu sodu i TAED, z zawartością 
kwasu adypinowego oraz enzymów (proteaza, amylaza, lipaza, mannaza) przezna-
czony do mycia i dezynfekcji narzędzi medycznych (instrumentów chirurgicznych, 
dentystycznych, endoskopów, urządzeń anestezjologicznych). Możliwość zastoso-
wania do dezynfekcji powierzchni sprzętów medycznych, m.in. inkubatorów. Do 
dezynfekcji manualnej, w myjkach ultradźwiękowych, myjkach automatycznych, 
myjkach endoskopowych. Z zawartością surfaktantów zapobiegających pyleniu. 
Spektrum działania dla wysokiego obciążenia organicznego: B, MRSA (EN 14561), 
F (C.albicans, A.brasiliensis) EN 14562, Tbc M.terrae, M.avium (EN 14563), V 
(adeno, polio, noro) wg. EN 14476, C.difficile (EN 13704) – 2% w 10 minut, 
B.subtilis (EN 13704) – 1% w 30 minut. Nie wymaga dodatku aktywatora. Opako-
wanie 5 kg, z odpowiednim przeliczeniem?  

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza.  
 
2. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1, pozycji 2 preparat firmy Medisept Viru-

ton Extra - Enzymatyczny koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicz-
nych i rotacyjnych na bazie amin, QAV. Zawierający proteazę rozkładającą białka 
oraz inhibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza za-
nieczyszczenia białkowe. Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach 
ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. Wysoka 
tolerancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, 
niklu, miedzi, aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt 
posiada opinię producenta Chirmed.dot. kompatybilności materiałowej. Aktywność 



  

 
SPZOZ.DLA.2300.17.2023 

  

 
 

2

nieskażonego roztworu - 14 dni.. Spektrum działania: bakterie, MRSA, grzyby 
(C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, 
HSV, grypa, ebola), wirus adeno w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio 
w czasie 15 minut i stężeniu 1%. Produkt przebadany według norm obszaru me-
dycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: 5 l?  

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza.  

 
3. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, pozycji 3 preparat firmy Medisept Viruton 

Extra – Enzymatyczny koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych i 
rotacyjnych na bazie amin, QAV. Zawierający proteazę rozkładającą białka oraz in-
hibitory korozji. Usuwa zaschnięte zabrudzenia organiczne, doczyszcza zanieczysz-
czenia białkowe. Przeznaczony do dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultra-
dźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. Wysoka tole-
rancja materiałowa, może być stosowany do instrumentów ze stali szlachetnej, ni-
klu, miedzi, aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt po-
siada opinię producenta Chirmed.dot. kompatybilności materiałowej. Aktywność 
nieskażonego roztworu - 14 dni.. Spektrum działania: bakterie, MRSA, grzyby 
(C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, 
HSV, grypa, ebola), wirus adeno w czasie do 30 minut i stężeniu 0,5%, wirus polio 
w czasie 15 minut i stężeniu 1%. Produkt przebadany według norm obszaru me-
dycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1. Opakowanie: 5 l?  

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza.  

 
4. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 1, pozycji 4 preparat firmy Medisept Viruton 

Pre - Preparat gotowy do użycia, przeznaczony do wstępnej dezynfekcji i mycia na-
rzędzi przed właściwym procesem sterylizacji. Skład 100 g: 0,15 g N(3-
aminopropylo)-N-dodecylopropano-1,3-diamina; 0,14 g poli(oksy-1,2-
etanodilo),.alfa.-[2-(didecylmetylo-amino)etylo]-.omega.-hydroksy-,propanian(sól). 
Środek zawierający inhibitory korozji. Wymagana szeroka tolerancja materiałowa. 
Możliwość użycia do instrumentów ze stali szlachetnej, galwanizowanej, alumi-
nium, tworzyw sztucznych, gumy. Chroni przed zasychaniem zabrudzeń organicz-
nych, działanie bakteriostatyczne oraz bakteriobójcze. Czas moczenia narzędzi do 
48 godzin. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc (M.terrae, M.avium), 
wirusy osłonowe (w tym HIV, HBV, HCV), V(adeno, polio). Czas działania 15 mi-
nut. Środek przebadany zgodnie z wytycznymi norm europejskich z obszaru me-
dycznego: B (EN 13727, EN 14561), F (EN 13624, EN 14562), Tbc (EN14348, EN 
14563), V (EN 14476). Opakowanie 1l ze spryskiwaczem z odpowiednim przeli-
czeniem? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza.  

 


		2023-12-04T10:22:43+0100




